
 

1 

 

Zápis rozhodnutí komise pro udělení Cen rektora UP pro rok 2020 
 
Termín: 16.–18. prosince 2020 
Hodnotitelé: doc. Mgr. Vít Hušek, Th.D., prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc. FEAN, doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D., prof. RNDr. Karel Lemr, Ph.D., doc. PhDr. 
Vojtech Regec, Ph.D., Mgr. František Chmelík, Ph.D., JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D., Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D.; v kopii: Mgr. Petr Bilík, Ph.D. 
  
Komise vybírala z přihlášených studentů/absolventů a navrhovaných studentů/absolventů, kteří se ucházeli o tyto ceny: 

1. Cena rektora pro nejlepší sportovce z řad studentů UP,  
2. Cena rektora UP za nejlepší vědeckou nebo uměleckou práci studentů bakalářských a magisterských studijních programů . 

 
1. Na Cenu rektora pro nejlepší sportovce z řad studentů UP byli přihlášeni tito studenti/absolventi a komise je vyhodnotila v tomto pořadí: 
 

Příjmení a jméno Fakulta Sportovní disciplína Hodnocení Finanční odměna 

Bárta Tomáš   FTK Silniční a dráhová cyklistika 2. místo 2 000 Kč 

Byrtus Jolanta  FTK Běžecké lyžování 2. místo 2 000 Kč 

Dubovči Dominik  FF Lední hokej – – 

Hlahůlek Michal Bc., DiS. PdF Sportovní lukostřelba 3. místo 1 000 Kč 

Hricová Klára  FZV Sjezd na divoké vodě 3. místo 1 000 Kč 

Jurka Jakub FTK Šerm, disciplína kord – – 

Konečná Michaela FZV Házená 2. místo 2 000 Kč 

Kristek Václav FTK Kanoistika – sjezd na divoké vodě, Rafting – – 

Li Adam  FF Sportovní lukostřelba – – 

Mrklovský Ondřej Bc.  PřF Horolezectví – – 

Mrkvicová Lucie Bc. PdF Tradiční Kung fu   – – 

Nábělek Martin Bc.  FTK Basketbal – – 



2 

 

Takáčová Karolína  FZV Atletika - běh na střední tratě 3. místo 1 000 Kč  

Zachová Renata FTK Judo 1. místo 3 000 Kč 

Zbožková Andrea  FTK Koloběh – – 

   Celkem 12 000 Kč 

 

2. Na Cenu rektora UP za nejlepší vědeckou nebo uměleckou práci studentů bakalářských a magisterských studijních programů  byli přihlášeni tito 
studenti/absolventi a komise je vybrala v tomto pořadí: 

 

Příjmení a jméno, titul Fakulta Soutěžní obor Název práce  
Typ 

práce 
Hodnocení 

Finanční 
odměna 

Bečicová Kateřina, Bc. PřF Vědy o Zemi Tvorba tyflomap pro výuku zeměpisu bc. 3. 1 000 Kč 

Bundilová Kateřina, Mgr. PřF Biologie Sezónní dynamika blech u plchů a detekce bartonel mgr. 1. 3 000 Kč 

Černíková Lucie, Bc. FZV Zdravotnické vědy 
Měřící nástroje na posouzení rizika vzniku dekubitů užívané na 
jednotkách intenzivní péče 

bc. – – 

Červinková Monika, Bc.  FZV Zdravotnické vědy Vnímání umírání a smrti z pohledu dětí, rodin a všeobecných sester bc. 3. 1 000 Kč 

Čihák David, Bc.  PřF Vědy o Zemi Atlas vybraných demografických charakteristik Česka bc. – – 

Čiperová Veronika, Bc.  FZV Zdravotnické vědy Function-focused care a její využití v ošetřovatelské péči bc. – – 

Doležal Daniel, Bc. PřF Vědy o Zemi 
Geografická analýza lokalit strachu z kriminality na území města 
Přerov 

bc. – – 

Faltičko Josef, Mgr. et Bc.  FF Humanitní vědy Panství Kolštejn (Branná) 1313-1621 mgr. – – 

Grygar Ondřej, Mgr. Bc.  PF Humanitní vědy Karuselové podvody mgr. – – 

Hoffmannová Johana, Bc.  PřF Biologie 
Annotated catalogue of the click-beetle genera Hapatesus 
Candѐze,1863 and Toorongus Neboiss,1957(Coleoptera: Elateridae) 
from the Australasian realm 

odb. 
článek 

1. 3 000 Kč 

Chasák Jan, Bc. PřF Chemie 
Syntéza nových derivát squaramidu jako potenciálních inhibitor 
mykobakteriální ATP synthasy 

bc. 3. 1 000 Kč 

Chloupek Jan, Bc. PřF Vědy o Zemi 
Prostorové vyhodnocení fenoménu brain drain obyvatel města 
Olomouce 

bc. – – 

Ivanovová Eliška, Mgr. LF Biomedicína Vývoj a validace LC/MS metody pro diagnostiku vybraných dědičných 
metabolických poruch 

mgr. 2. 1 500 Kč 

Jánská Lucie, Bc. FF Sociální vědy 
Změny v elektrodermální aktivitě při pravdivé odpovědi v porovnání s 
jejími změnami při lži 

bc. 1. 3 000 Kč 

Karasová Jana  CMTF Sociální vědy 
Raising awareness about a topic, not a project: Ethics of NGO-
journalists field trip collaborations in covering humanitarian 
emergencies with the focus on migration 

mgr. 2. 1 500 Kč 



3 

 

Kelemenová Pavlína, Bc. FZV Zdravotnické vědy Zátěž rodinného pečovatele v paliativní péči bc. – – 

Kršáková Zuzana, Mgr. FTK Zdravotnické vědy 
Vliv výskytu ranních symptomů na úroveň pohybové aktivity během 
dne u pacientů s chronickou obstrukční plicní nemocí 

mgr. 2. 1 500 Kč 

Kudělka Radim, Mgr. PřF Fyzika 
Měření elastických vlastností materiálů pomocí povrchových 
akustických vln  

mgr. 3. 1 000 Kč 

Kummerová Adéla, Bc.  FZV Zdravotnické vědy Paliativní péče v domácím prostředí v České republice a v Německu bc. 1. 3 000 Kč 

Kurková Denisa, Mgr.  PF Ostatní vědy  Kyberkriminalita a její odhalování a vyšetřování mgr. – – 

Kvasnička Aleš, Mgr. LF Biomedicínské vědy 
Lipidomická analýza krevních skvrn pacientů s deficitem acyl-CoA 
dehydrogenasy mastných kyselin s krátkým řetězcem 

mgr. 1. 3 000 Kč 

Langová Michaela, Mgr. PdF Pedagogické vědy Raná logopedická intervence rozštěpu rtu a patra mgr.  2. 1 500 Kč 

Lujková Alena, Bc. FZV Zdravotnické vědy Fytoterapie v péči o pacienta s diabetem mellitem  bc. – – 

Malecová Sabina, Mgr.   PřF Fyzika Charakterizace optických tenkých vrstev pomocí optické emisní 
spektroskopie  

mgr. – – 

Muzikant Michal, Bc. FF Sociální vědy Vliv internetu na proměnu přípravy sportovních komentátorů bc. – – 

Najman Jan, Bc. FF Humanitní vědy – historie Životní osudy brigádního generála Františka Dasticha mgr. – – 

Ovsii Alina  PřF Biologie Reactive oxygen species imaging in U937 cells 
odb. 

článek 
2. 1 500 Kč 

Pajatsch Ondřej, Mgr. PF Humanitní věda 
Aplikace občanského zákoníku na újmu způsobenou autonomními 
systémy se zaměřením na autonomní vozidla 

mgr. 1. 3 000 Kč 

Pekárková Tereza, Bc.  FTK Kinantropologie 
Vytvoření vědomostně-pohybové hry pro děti s onkologickým 
onecněním 

bc. 3. 1 000 Kč 

Pilátová Lýdia, Mgr. PdF Vedy o Zemi Terénne vyučovanie vo Vysokých Tatrách mgr. 2. 1 500 Kč 

Pilátová Radka, Bc.  FZV Zdravotnické vědy Nefarmakologické postupy v terapii bolesti v paliativní péči  bc. – – 

Podsedník Alžběta, Bc. FZV Zdravotnické vědy Nefarmakologické přístupy v péči o pacienta bc. – – 

Pokora Václav, Bc. et Bc. PdF Pedagogické vědy Historie didaktiky rétoriky bc. – – 

Procházková Klára, Bc.  FF 
Jazykověda a teorie 
překladu 

Juristische Übersetzung aus dem Deutschen ins Tschechische - Gebiet 
des bürgerlichen Rechts 

bc. 2. 1 500 Kč 

Skřivanová Kateřina, Bc. PdF Pedagogické vědy Význam hudby v životě osob se sluchovým postižením bc. – – 

Sodomková Tereza, Bc. et Bc., DiS.  FZV Zdravotnické vědy Komunikace u pacienta s poruchou vědomí v ošetřovatelské péči bc. – – 

Spáčil Jakub, Mgr.  PF Ostatní vědy Anticipatorní sebeobrana v současném mezinárodním právu mgr. 2. 1 500 Kč 

Stejskal Pavel, Mgr. PřF Biomedicínské vědy 
Validace metody přímé detekce cirkulujících nádorových 
buněk u pacientů s multiformním glioblastomem. 

mgr. 2. 1 500 Kč 

Svobodová Kateřina, Bc. FF Humanitní vědy 
Analýza edukativních mechanismů televizního pořadu Krajinou 
domova 

bc. – – 



4 

 

Šarochová Laura, Bc.  FF Humanitní vědy 
Vojcek pod drezúrou Johana Simonse: Existenciální krize v cirkusové 
manéži 

bc. 3. 1 000 Kč 

Šobrová Kristýna, Bc. FZV Zdravotnické vědy  Sexualita pacientů po cévní mozkové příhodě bc. – – 

Šulc Petr, Mgr. PdF Pedagogické vědy Rozvoj čtenářské gramotnosti na 2. stupni ZŠ mgr. 3. 1 000 Kč 

Švanda Petr, Mgr. FF Humanitní vědy 
Životní osudy pplk. Ladislava Bedřicha (1901-1986), účastníka 
druhého odboje a jednoho z nejbližších spolupracovníků arm. gen. 
Ludvíka Svobody 

mgr. – – 

Švarcová Michaela, Mgr. PdF Pedagogické/zdrav. vědy 
Informovanost žen o prevenci a péči o porodní poranění v případě 
vaginálního porodu 

mgr. 1. 3 000 Kč 

Tabášková Anna, Bc.  FF Sociální vědy Don't be mean just go green:Nonconscious influences on pro-
environmental behaviour 

bc. – – 

Trávník Jakub, Mgr. PdF Pedagogické vědy Sexuální zneužívání dětí jako součást prevence na 1. stupni ZŠ mgr. – – 

Tumová Martina, Mgr. PdF Pedagogické vědy Faktory přispívající ke vzniku poruch hlasu u středoškolských učitelů mgr. 1. 3 000 Kč 

Turek Tobiáš, Mgr.  PF Humanitní vědy Řešení střetu zájmu mezi ochranou přírody a těžbou nerostů v ZCHU  mgr. – – 

Týnová Gabriela, Mgr. FF Jazykověda Gestische Emojis und ihre Verwendung in deutschen Tweets mgr. – – 

Večeřa Tomáš, Bc. FZV Zdravotnické vědy Speciální činnosti letecké záchranné služby bc. 2. 1 500 Kč 

Voždová Marie, Mgr.  FF Humanitní vědy The Role of the Narrator in the British Detective Novels of the Golden 
Age Era   

mgr. – – 

Zádrapa Pavel, Bc. FF Humanitní vědy Ekonomické myšlení v díle Jana Amose Komenského bc. – – 

Zahradníková Eva, Mgr. PřF Chemie 15–17členné piperazinové makrocyklické ligandy a jejich komplexy s 
přechodnými kovy nebo lanthanoidy 

mgr. 1. 3 000 Kč 

Zajícová Hana, Mgr. PřF Vědy o Zemi 
Zpracování rozboru udržitelného rozvoje území pomocí gridové 
analýzy 

mgr. 2. 1 500 Kč 

Žejdlík Jakub, Bc.  PřF Vědy o Zemi Tematický atlas Olomouckého kraje v infografickém provedení bc. – – 

Žišková Michaela, Mgr. PdF Pedagogické vědy Výuka slohové a komunikační výchovy v systému alternativního 
vzdělávání (terénní výzkum + dobrá praxe)  

mgr. – – 

          Celkem 50 500 Kč 

Finanční odměny budou studentům vyplaceny ze stipendijních fondů fakult a absolventům z rozpočtu RUP. 
V Olomouci dne 21. 12. 2020 
Zpracovali: Mgr. Tomáš Krejčiřík, PhDr. Eva Blažková 
 
 
 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor UP 


